
نمای تاریخی

دوشنبه
23 بهمن 1396

25 جمادی الاول 1439
8 صفحه/  شماره 3786

52سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
روز گذشــته تعاونی تهیــه و توزیع قلابــدوزی و گلدوزی 
شهرستان مشهد با حضور کلیه قلابدوزها و گلدوزی ها، 
تشکیل گردید. در این جلسه اساسنامه شرکت قرائت شد 
و به تصویب رســید و اعضای هیئت مدیره و اعضای علی 

البدل و بازرسان آن انتخاب و تعیین شدند.

لب هایش را سوزن زد تا دیگر متلک نگوید!	 
روز گذشته جوان 18ساله ای که به لب های خود سوزن 
زده بود، برای معالجه به بیمارستانی دولتی مراجعه کرد.
او می گفت: دو روز پیش در خیابان، به زنی متلک گفتم و 
دیروز که به خانه عمویم رفته بــودم، همان زن را در آن جا 

دیدم و معلوم شد که عمویم او را نامزد کرده است.
به قدری از عمل خودم پشیمان شدم که تصمیم گرفتم آن 
قدر به لب هایم سوزن فرو کنم تا یادم نرود و به زنی متلک 
نگویم.این تصمیــم را عملی کردم ولی لــب هایم به علت 
استریلیزه نبودن سوزن متورم شــد و مجبور شدم به این 

بیمارستان مراجعه کنم.

باز هم دسته گلی به آب داده شد!	 
اشتباه مامور آمار باز هم دســته گلی به آب داد و مامورین 

نظام وظیفه، زنی به نــام رعنا را به جای رضا به ســربازی 
احضار کردند.مامورین ژاندارمری با نشانی هایی که در 
دست داشتند، برای جلب یک مشمول به نام رضا به سراغ 
زنی رفتند که دارای شناسنامه ای به همین نام بود و او را 
به ژاندارمری جلب کردند. کمیسیون نظام وظیفه و جلسه 
دادگاه برای رسیدگی به وضع مشمول تشکیل و مقرر شد 
که رعنا به سربازی اعزام نشود اما چون جلب زنی جهت 
انجام خدمت نظام وظیفه تعجب مسئولین را برانگیخته 
بود، در صدد تحقیق برآمدند و معلوم شد بدخطی مامور 
آمار سبب به وجود آمدن این حادثه شده است. رعنا دارای 

شوهر و دو فرزند است.

تریاک در رختخواب	 
یک قاچاقچی پیشــینه دار کــه 8 کیلو تریــاک را در میان 
رختخواب های یکی از مســافرخانه ها پنهــان کرده بود، 

توسط مامورین ژاندارمری دستگیر شد.
این قاچاقچی اهل یکی از قریه هــای فریمان بود. پریروز 
ماموران سرزده وارد اتاق او شــدند و پس از کمی جست 
وجو، هشــت کیلــو تریــاک را کــه در داخــل رختخوابش 

جاسازی کرده بود، کشف کردند.

با شاعران

مراسم جشــن امضای رمان »ره ش« نوشته رضا 
امیرخانی با حضور این نویســنده و علاقه مندان 
به عرصه کتاب و کتاب خوانی، جمعه گذشته در 
کافه کتاب آفتاب مشهد برگزار شد. محفلی که 
استقبال از آن کم نظیر بود و برای کتاب و کتاب 

خوانی فصل تازه ای را رقم زد. 
به گزارش خراســان رضــوی، امیرخانــی در این 
مراسم، نحوه نوشــتن »ره ش« را با دیگر کارهای 
خود متفاوت دانست و گفت: اگر تا چهل سالگی 
هر کسی از من می پرسید که چکاره هستی، بی 
معطلی مــی گفتم یک نویســنده هســتم و برنامه 
زندگی یک نویســنده را برای او شــرح می دادم، 
اما در چهل ســالگی در زندگــی ام اتفاقی ناگزیر 
اما مقــدر رخ داد و من مجبور شــدم کارهایی غیر 
از نوشــتن انجام دهــم و دیگر تمام کارم نوشــتن 
نبود، چرا که من برادری ندارم و براساس وصیت 
شرعی کارهایی بر عهده من بود و به همین دلیل 
تمرکز قبلی را برای نوشتن نداشتم، تا قبل از آن 
هر زمان که شروع به نوشــتن می کردم، موبایل و 
اینترنت خاموش بود و کســی نمی توانست با من 
حرف بزند، ولی در خلال نوشتن این اثر هزار و یک 
کار متفرقه نیز انجام می دادم و تمرکز همیشگی 
را برای نوشــتن آن نداشــتم، البته امیــدوارم این 

موضوع خیلی در نتیجه کار دیده نشود.

کاری برایم لذیذتر از نوشتن قصه نیست 	 
نویســنده »ره ش« درباره ایــن که چرا بــا توجه به 
موضوع کتاب، این اثر را هم ماننــد چند اثر دیگر 
خود، در قالب مقالــه به تحریر در نیاورده اســت، 
گفت: من همیشــه دوســت داشــتم رمان نویس 
باشــم، وقتی که شروع به نوشــتن »نفحات نفت« 
کردم، آن هم در قالب رمان بود، اما کمی که پیش 
رفتم، دیدم این قصه باور پذیر نیست و همین شد 
که این اثر به یک مقاله تبدیل شــد، این طور نبود 
که از همان اول بخواهم مقاله ای بنویسم، درباره 
»ره ش« هم این نگرانی را داشتم که نکند این اثر 

هم قصه نشود و مجبور شوم در قالب مقاله بیانش 
کنم. واقعیت این اســت که هیــچ کاری برای من 
لذیذتر از نوشــتن قصه نیســت و این کار را بسیار 
زنده تر از بقیه آثار می دانــم. این روزها در ادبیات 
جنگ ما خاطرات انــدک اندک جــای قصه ها را 
می گیرند، من تعبیری دارم و می گویم که خاطره 
نویــس بعــد از نوشــتن آن خاطــره می میــرد، اما 
داستان نویس تازه بعد از نوشــتن زنده می شود، 
چرا که خاطره نویس همه چیز را گفته است، اگر 
نگفته باشد، یا دروغ گفته یا نفاق ورزیده و می شود 
از این بابت خاطره نویس را مواخذه کرد، اما درباره 
داستان  تازه بعد از نوشتن آن، مواردی درباره قصه 
در نویسنده زاییده می شود که جدید هستند. وی 
ادامه داد: من در نوشــتن علاوه بر پرســش های 
خود، دوســت دارم در معرض پرسش های مردم 
باشم و در آثارم به دنبال این هستم که به پاسخ آن 
ها دست یابم، اما گاهی اوقات هم ممکن است به 
پاسخ آن ها نرسم. به عنوان مثال در زمان نوشتن 
رمان »بیوتن« برایم مهــم بود که آیا با دو ســاخت 
سنت و مدرنیته، می توانم آن قدر بازی کنم که به 
جواب تمام سوالاتم برسم؟ برای این کار یک کتاب 
یعنی همان »بیوتن« را نوشــتم و شش سال عمرم 
را برای آن گذاشــتم و آخــر به این نتیجه رســیدم 
که نمی توانم و البته این خود یک جواب و مســیر 
است. من در مقابل مخاطب ناجوانمردی نکردم، 
تمام راه هــا را امتحان کردم و به نتیجه نرســیدم. 
امیرخانی درباره »ره ش« نیز گفــت: موضوع »ره 
ش« توسعه شهری است و در این باره ابتدا فکر می 
کردم که کلید مسئله من زلزله است، اما وقتی با 
شهر به عنوان شخصیت قصه مواجه شدم، آرام آرام 
دیدم که این زلزله کوچک ترین مصیبتی است که 
این شهر می تواند با آن روبه رو شود و مسئله شهر 
از این موضوع پیچیده تر است و این دریافت من در 
این کتاب است، اگر سوال شود که آیا من توانستم 
مسئله توســعه شــهری را در این کتاب حل کنم، 
پاسخ قطعا »نه« خواهد بود، چرا که به این راحتی 

نمی شود مسئله توسعه شــهری را حل کرد، ولی 
من تلاشم را کردم.

اتفاق خوب استقبال از کتاب	 
این نویسنده در پاسخ به سوال یکی از مخاطبان 
درباره صف کشــیدن مردم بــرای خرید »ره ش« 
گفت: من کم کار هســتم، اگر می توانستم مثل 
سابق سال به ســال اثری را منتشــر کنم، چنین 
اتفاقــی رخ نمی داد، بــه هر صورت اســتقبال از 
کتــاب، فــارغ از این که کتاب چه کســی باشــد، 
اتفاقی خوب در کشــور اســت و به نظر من برای 
بســیاری از کتاب ها ایــن فرصت وجــود دارد تا 
مردم با آن ها آشنا شوند، مسئله ای که در ایران 
با آن مواجه هستیم، این است که به این کار کمتر 
به عنوان حرفه نگاه می شود و همین موضوع به 
نویســنده فرصت نمی دهد تا به جایی برســد که 

مردم برای رونمایی اثر او انتظار بکشند.

من هم با مشکلات همه نویسنده ها 	 
مواجه بودم

وی ادامــه داد: مطلبــی کــه مــی خواهــم بگویم 
اعتــراف یک نویســنده اســت که پس از بیســت و 
چند سال نوشتن می خواهد آن را بیان کند، من 
نوشتن »ارمیا« را در سال 69 آغاز کردم و در سال 
74 منتشر شد، از همان سال تا حدود سال 80، 
حتی چاپ اول آن، یعنی سه هزار نسخه به صورت 
کامل به فروش نرفت، پس یعنی من هم در ابتدا با 
مشکلات بقیه نویسنده ها مواجه بودم، اما همان 
کتاب هم اکنون ســالانه چند هزار نسخه فروش 
دارد، من همان آدم هســتم و آن کتاب هم همان 
کتاب و یک کلمه آن هم تغییر نکرده است، اتفاقی 
که باعث این کار شــده، این اســت که مــردم می 
گویند فلانی می نویســد و به کتاب او احترام می 
گذارند، بنابراین این موضوع که پیدا کردن ناشر 
و فروش اولین اثر مدت زیادی طول بکشد، امری 
طبیعی است و به همین اندازه شناخته شدن فرد 
بعد از بیست و چند سال نوشتن هم طبیعی است.
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قوچان
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نیشابور

-114

                          یادداشت         

لطفعلی بخشی

عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی

بهبود محیط کسب و کار با عبور 
از اقتصاد دولتی به اقتصاد بازار 

ممکن می شود
محیط کسب و کار از جمله معیارهای تعیین کننده رشد 
و توسعه اقتصادی کشورهاست و به استناد ظرفیت هایی 
که در ایــن محیــط فراهم اســت، نهادها و ســازمان های 
بین المللی و ســرمایه گذاران و تولیدکنندگان به تجزیه 
و تحلیل موقعیت اقتصادی کشــورها مــی پردازند. ورود 
سرمایه ها به یک کشور نیز با اتکا به زیرساخت ها و وضعیت 

این محیط، محقق می شود.
بر سر وضعیت محیط کسب و کار در ایران و الزامات بهبود 
آن و صد البته کاهش رتبه ایران در این حوزه، بحث های 
بســیاری صورت گرفته اســت. بر کسی پوشــیده نیست 
که اقتصاد کشــور ما در ســال های اخیر به رکــود و بعضا 
بی ثباتی دچار بوده و همین امر، پیامدهای منفی را متوجه 
محیط کسب و کار ما کرده است. اما بخشی از این شرایط 
نامطلوب، متاثر از دیوان ســالاری و بوروکراســی اداری 
یا ضعف و اخلالی اســت که قوانین و مقررات و همچنین 
رویه هــای اجرایــی نامطلــوب، در این محیــط موجب آن 

شده اند.
به منظور اصــلاح رویه فعلی، باید بررســی شــود که چرا 
شاخص محیط کسب و کار در ایران طی سال های اخیر به 
رغم همه تاکیدات و شعارهایی که مطرح شده، روند رو به 
بهبودی را تجربه نکرده است؟ بی توجهی به این محیط، 
تبعاتی را در پی خواهد داشــت. رشــد نرخ تورم، بیکاری 
جمعیــت تحصیل کرده ، ســطح پاییــن ســرمایه گذاری 
خارجی، کاهش صادرات، از دست رفتن منابع و سرمایه 
ها و... بخشی از خسرانی است که از اهمال در این بخش، 

تاثیر خواهد گرفت.
یکی از انتقادات جدی فعــالان اقتصادی به بدنه دولت و 
ساختار قانون گذاری، تعریف قوانین، صدور بخش نامه، 
دســتورالعمل ها و آیین نامه های موازی و بعضا متضاد و 
متعارض است که باعث نوســانات و ناپایداری شرایط در 

محیط کسب و کار می شوند.
البته ناگفته نماند انفعال دولت ها نیز به شــرایط موجود 
در این بخش دامن زده است، به طور مثال، یکی از مولفه 
های مخــل در این محیط، قاچــاق کالا و کنتــرل نکردن 
صحیح مرزها بــوده که باعث شــده بازارهــای داخلی به 
تصــرف کالاهــا و محصــولات خارجــی در آید و شــرایط 
رقابت برای محصولات داخلی که باید تعرفه های رسمی 
پرداخــت و مســیرهای نظارتی متعــددی را طــی کنند، 
دشوار شود. ثبات قوانین و رویه ها و همچنین مولفه های 
پولی و مالــی بازار نیز مســائل دیگری هســتند کــه تاثیر 
مثبتی بر ایــن محیط می گذارند اما در این ســال ها از آن 

ها غفلت شده است.
نکته قابــل تامل آن اســت کــه بســیاری از سیاســت ها و 
رویکردهای مرتبط بــا محیط کســب و کار، در اتاق های 
دربسته و پشــت میز مدیرانی وضع می شــود که این فضا 
را از نزدیک لمس نکــرده اند و اقتضائــات آن را آن چنان 
که باید، نمــی داننــد. این جاســت که نقش مشــاوره ای 
بخش خصوصی پررنگ می شود و اهمیت می یابد اما به 
واقع باید پرسید تا چه میزان برای این بخش در سیاست 
گذاری ها، سهم قائل شــده ایم و این جایگاه تا چه اندازه 

فرمایشی است؟
از این رو تــا زمانی که دولت صرفا در حــوزه اقتصاد معیار 
و الگــو ارائه دهــد و بخش خصوصــی مجبور به تأســی از 
این الگوها باشــد، طرح های بهبود محیط کسب و کار با 
شکست مواجه خواهد شــد. در واقع یکی از آسیب های 
اساســی از منظر فضای کســب و کار، تاکیــد بیش از حد 
آن بر راه حل های دولتی برای بهبود محیط کســب و کار 
در کشــور اســت. در حالی که بخش خصوصــی ظرفیت 
فراوانی برای حل و فصل مشکلات اقتصادی و مشارکت 

در سیاست گذاری و پیشبرد اصلاحات دارد.
امــا موضوع مهــم دیگری کــه در ایــن بخش نبایــد از قلم 
بیفتد، قانون بهبود مستمر محیط کســب و کار است که 
به رغم داشــتن ظرفیت های فراوان و کمک شــایانی که 
می تواند به ارتقای این محیط کند، در مسیر اجرای خود 
با مشکلات جدی روبه رو شــده و بخش عمده آن تاکنون 

محقق نشده است.
در جمع بندی این موضوع باید اذعان کنیم که مشکلات 
اقتصادی امــروز ایران، از تــورم و گرانی بگیرید تا رشــد 
بیــکاری و چالش اشــتغال جوانان و تحصیــل کردگان، 
همه ریشــه در اقتصاد دولتی و ســیطره بیــش از حد این 
ســاختار بر فعالیت هــای اقتصادی دارد که باعث شــده 
بخش خصوصی نابالــغ بماند و جایگاه شایســته خود را 
در این حوزه کسب نکند. نگاه دولت به بخش خصوصی 
در ایران، یک نگاه پدرســالارانه و جنبــه های همکاری و 
رویکردهای تکاملی در آن، کم رنگ اســت. ســهمی که 
امروز دولــت از بدنــه اقتصــاد دارد، عملا انجــام هر نوع 
اصلاح اساســی را در فضای کســب و کار، با دشــواری و 
چالش مواجه می سازد. بهترین راهکار برای اصلاح این 
وضعیت، گذار از اقتصــاد دولتی به اقتصاد بازار اســت. 
حال باید به ایــن مهم توجه کرد که اصلاح کند و دشــوار 
فضای حاکم بر محیط کسب و کار که بسیاری از فعالان 
اقتصادی را بی انگیزه کرده، با حرف و حدیث میسر نمی 
شــود و نیاز به عمل گرایی دولت دارد تا اعتماد از دست 
رفته را به چرخه اقتصاد بازگردانند و هر کدام از اجزایی 
را که باید در این محیط نقش آفرینی کنند در جایگاه خود 
بنشــانند. امید داریم که روزی، شــاهد تبدیل وعده ها و 

حرف ها به عمل و نتیجه باشیم.

گزارش

محمدامین شرکت اول

جشن امضای »ره ش« با حضور رضا امیرخانی در مشهد برگزار شد 

اعتراف آقای نویسنده 

حکمت روز

امام علی )ع(

 برکت در مال کسی است که زکات بپردازد، به مؤمنان مدد و یاری رساند و به خویشاوندان کمک کند.
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مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
خود را از همه به تو وابستم، اگر بداری تو را پرستم
و اگر نداری خود پرستم، نومید مساز بگیر دستم.

الهی! ای دور نظر و ای نیکو حضر و ای نیکو کار نیک منظر
 ای دلیل هر برگشته و ای راهنمای هر سرگشته

ای چاره ساز هر بیچاره و ای آرنده هر آواره
ای جامع هر پراکنده و ای رافع هر افتاده

دست ما گیر ای بخشنده بخشاینده.

خراسان به روایت 
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شرکت تعاونی قلابدوزها

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

عکس: فتوشهر استقبال پرشور مشهدی ها از جشن امضای »ر ه ش«  

بقالی و فروشگاه 
همایونی-  سعدآباد  
مشهد - شهریور ۵۷

)تقاطع خیابان منوچهری 
جنوبی صاحب الزمان فعلی(- 

منبع: دانش نامه مشهد

مهــدی پاکدل، بــه نقد تنــد منتقــد برنامــه »هفت« 
ســیما درباره »داریــوش ارجمند« هنرمند برجســته 
خراســانی، واکنش نشــان داد. این بازیگر با انتشــار 
متنی کوتاه در صفحه اینستاگرامش نوشت: »چقدر 
جالبه که در برنامــه ای در تلویزیون، درباره ســینما و 
برای ســینما، به راحتی یک منتقد به یکــی از بزرگان 
این حرفه بی احترامی می کند و تمام سرخورد گی ها 
و ندیده شــدن هایش را نثار کسی می کند که در طول 
عمر حرفه ای اش آن قدر درخشــیده  اســت که نیازی 
به یک برنامــه الکن و غیرحرفــه ای تلویزیونی ندارد. 
جناب آقای ارجمند شما بزرگید و بزرگی به شما میاد.«

بــرزو ارجمنــد بازیگــر خراســانی نیــز در صفحــه 
شخصی خود، با انتشار این عکس انتخاب سیامک 
انصــاری و در ادامه پژمان جمشــیدی را بــه عنوان 
کاندیداهــای بهتریــن بازیگران نقــش مکمل مرد 

جشنواره فجر به آنان تبریک گفت.

رضا عطاران در نشست خبری مصادره، خاطره ای 
جالب درباره پدرش تعریف کرد. او درباره چگونگی 
رســیدن به نقش اش در فیلــم مصــادره گفت: من 
همیشــه نقش هایم را به اطرافم ارجاع می دهم. از 
اطرافیان و به ویــژه پدرم خیلی چیزهــا را دریافت 
می کنم. در این فیلم هم بسیار از او و حالاتش ایده 
گرفتم.... آن مدل زندگی را خیلی دوست دارم که 
براســاس اتفاقات جامعــه طرفدار یــک چیزی می 
شوید یا از آن حمایت می کنید. این ارجاع به آدم ها و 
اتفاقات اطراف مان خیلی می تواند به ما در رسیدن 

به نقش مان کمک کند.«

فریــدون آســرایی و ســالار عقیلــی، خواننــدگان 
برجســته ایرانی کــه برای اجــرا در مشــهد حضور 
داشتند در مسیر بازگشــت و در فرودگاه همدیگر 
را ملاقات کردند و نتیجه آن شد این قاب مشترک 

که آسرایی در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد.

بهروز شعیبی کارگردان خراسانی که با »دارکوب« 
در جشــنواره فجــر امســال درخشــید، در برنامــه 
»سینما دو« در پاسخ به این سوال که آیا بازیگری را 
کنار گذاشــته یا نه، گفت: نه این طور نیست، برای 
ســاخت فیلم دارکوب حدود دو سال درگیر بودم، 
یعنــی از مقطعی که فیلم ســیانور در جشــنواره به 
اتمام رسید، درگیر این فیلم شــدیم. مسئله بعد، 
شخصیت ها و فیلم نامه هایی است که برای بازی به 
من پیشنهاد شد، خیلی برای من جذاب نبودند یا 
به خوبی »تنهایی لیلا« نبودنــد، وگرنه بازیگری را 

کنار نگذاشته ام.

جالــب اســت بدانیــد، قدحی کــه تصویــر آن روی 
اســکناس های 5۰۰تومانی چاپ شــده، اکنون در 
موزه بزرگ خراســان نگهداری می شود. این قدح 
سفالی لعابدار با نقوش حیوانی خاصی تزیین شده 

و قدمت آن به قرن هشتم هجری برمی گردد.

 سوژه خود را برای صفحه پیگیری 
حرف مردم       ارسال کنید

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم1700گوجه فرنگی

کیلوگرم1600سیب زمینی

کیلو گرم2100پیاز زرد

کیلو گرم5500عدس کانادایی

کیلو گرم7200لوبیا قرمز

حلب 5 23500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7750برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5200روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم7450مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم32000

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم41500


